



SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025.....	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1303/2025.....	12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140302/2025.....	12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140304/2025.....	12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140305/2025.....	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1703/2025.....	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170337/2025.....	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170338/2025.....	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170339/2025.....	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180306/2025.....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180307/2025.....	15
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025.....	15
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.1/2023.....	15
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.2/2023.....	16
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.3/2023.....	16
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304/2023.....	16

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Pregão Eletrônico, sob o número 03/2025. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de material e bombas submersas para manutenção de poços artesanais destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Duque Bacelar - MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa B V SERVICOS E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 49.201.603/0001-40, registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Srª. Gabriela de Almeida Furtado, inscrito no CPF nº 056.754.243-26, Secretária Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Sr. Francisco Eduardo Bezerra Viana CPF: 477.631.404-53.

B V SERVICOS E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 49.201.603/0001-40:
Endereço: Rua 02, nº 50, Cohab Chapadinha - MA CEP: 65.500-000
Fone: (98) 9132-9945 neste ato representada por seu Francisco
Eduardo Bezerra Viana CPF: 477.631.404-53

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	CABO PP 3X1MM	Ampere	ROLO	85	R\$ 408,00	R\$ 34.680,00
2	CABO PP 3X1.5MM	Ampere	ROLO	40	R\$ 556,00	R\$ 22.240,00
3	CABO PP 3X2.5MM	Ampere	ROLO	40	R\$ 859,30	R\$ 34.372,00
4	CABO PP 3X4MM	Ampere	ROLO	40	R\$ 1.430,00	R\$ 57.200,00
5	CABO PP 3X6MM	Ampere	ROLO	20	R\$ 2.129,00	R\$ 42.580,00

6	CABO PP 3X10M M	Ampere	METRO	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
7	CABO PP 3X4MM	Ampere	ROLO	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
8	CABO SIL FLEXIVEL DE 1,5MM	Ampere	ROLO	85	R\$ 1,40	R\$ 119,00
9	CABOC OMAND O PP 3 VIAS 2,5MM ROLO 100M PRETO	Ampere	PEÇA	85	R\$ 990,10	R\$ 84.158,50
10	CABOC OMAND O PP 2 VIAS 2,5MM ROLO 100M PRETO	Ampere	PEÇA	160	R\$ 969,70	R\$ 155.152,00
11	QUADR OMETA LICO COMAND OS 20X 20X20	Lukma	UNID	65	R\$ 330,10	R\$ 21.456,50
12	CANO PVC PARAD ISTRIB UICAO DE REDE DE AGUA, COM 6 METRO S-60MM	Amanco	UNID	500	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00
13	CANO PVC PARAD ISTRIB UIÇÃO DE REDE DE AGUA,	Amanco	UNID	500	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00





14	CANO PVC PARADISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA COM 6 METROS-25MM (TUBO DE PVC SOLDADVEL-25MM-6M)	Amanco	UNID	500	R\$ 23,84	R\$ 11.920,00
15	CANO PVC PARADISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA COM 6 METROS-20MM (TUBO DE PVC SOLDADVEL- 20MM-6M)	Amanco	UNID	300	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
16	CANO PVC PARA AGUA 32MM	Amanco	UNID	500	R\$ 49,10	R\$ 24.550,00
17	CANO PVC PARA AGUA 40MM	Amanco	UNID	500	R\$ 86,10	R\$ 43.050,00
18	REGISTRO ESFERA, PVC SOLDAVEL 60MM	Amanco	UNID	80	R\$ 84,10	R\$ 6.728,00
19	LUVA, PVC SOLDAVEL 60MM	Amanco	UNID	80	R\$ 17,10	R\$ 1.368,00
20	LUVA	Amanco	UNID	80	R\$	R\$

	DE 50MM				6,10	
21	CURVA PVC SOLDAVEL 60MM X 90°	Amanco	UNID	60	R\$ 53,10	R\$ 3.186,00
22	CURVA PVC SOLDAVEL 50MM	Amanco	UNID	60	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00
23	CURVA DE PVC 90° 25MM SODAVEL (CURVA DE 25MM)	Amanco	UNID	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
24	CURVA DE PVC 90° 20MM SODAVEL (CURVA DE 20MM)	Amanco	UNID	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
25	CURVA DE PVC SODAVEL 32MM	Amanco	UNID	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
26	CURVA DE PVC SODAVEL 50MM 1/12"	Amanco	UNID	65	R\$ 27,50	R\$ 1.787,50
27	CURVA DE PVC SODAVEL 60MM 2"	Amanco	UNID	30	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00
28	CURVA DE PVC SODAVEL 40MM	Amanco	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00





29	BUCHA DE PVC SODAVEL 32MM 1"	Amanco	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
30	BUCHA DEREDUÇÃO PARA AGUAS OLDÁVEL DE 25MMX 20MMR EDUCÃO DE 25MM PARA 20MM	Amanco	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
31	BUCHA DE PVC DEREDUÇÃO PARA AGUAS OLDÁVEL DE 60MM X 50MM REDUÇÃO DE 60MM PARA 50MM	Amanco	UNID	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
32	REDUÇÃO DE PVC DE 60MM PARA 40MM	Amanco	UNID	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
33	BUCHA DE PVC DEREDUÇÃO PARA AGUAS OLDÁVEL DE 50MMX 40MMR EDUCÃO DE 50MM PARA 40MM	Amanco	UNID	50	R\$ 4,56	R\$ 228,00
34	OELHO	Amanco	UNID	60	R\$	R\$

	DE PVC DE 60MM			35,20		2.112,00
35	JOELHO DE PVC 50MM-JOELHO PVC SOLD 50MMX 45°, 750 KPA, DE ACORDO COM A NBR 5648	Amanco	UNID	60	R\$ 9,20	R\$ 552,00
36	JOELHO DE 45° PVC SOLDÁVEL DE 20MM (JOELHO DE 25MM)	Amanco	UNID	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
37	JOELHO DE 45° PVC SOLDÁVEL DE 20MM (JOELHO DE 20MM)	Amanco	UNID	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00
38	LUVAS DE 25MM (LUVA, PVC SOLDÁVEL 25MM)	Amanco	UNID	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
39	LUVAS 20MM (LUVA, PVC SOLDÁVEL 20MM)	Amanco	UNID	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
40	LUVA PVC MARRROM 60MM	Amanco	UNID	60	R\$ 18,78	R\$ 1.126,80
41	LUVAS DE	Amanco	UNID	60	R\$	R\$



50MM

5,30

318,00

42	LUVA R OSCAV ÉL PVC 50MM	Amanco	UNID	100	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
43	LUVA R OSCAV EL PVC 40MM	Amanco	UNID	100	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
44	LUVA DERED UÇAOR OSCAV EL PVC DE 60MM	Amanco	UNID	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
45	LUVA DERED UÇAOR OSCAV ÉL PVC DE 50MM	Amanco	UNID	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
46	LUVA DERED UÇÃOR OSCAV ÉL PVC DE 40MM	Amanco	UNID	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
47	PEÇA UNIAO DE 60MM (UNIAO SOLDA VEL 60MM)	Amanco	UNID	40	R\$ 107,30	R\$ 4.292,00
48	LUVA UNIAO DE 60MM (UNIAO SOLDA VEL 50MM)	Amanco	UNID	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
49	T PARA CONEX ÃODE 50MM (TE, PVC SO LDAVEL	Amanco	UNID	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00





50	TUBO PARA CONEXÃO DE 25MM (TE, PVC SODAVEL 25MM)	Amanco	UNID	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
51	TUBO PARA CONEXÃO DE 20MM (TE, PVC SODAVEL 20MM)	Amanco	UNID	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
52	FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 20M X 19MM	3M	UNID	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
53	FITA DE AUTOFUSÃO 20M X 19MM	3M	UNID	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
54	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, CAPACIDADE DE 20.000 LITROS	Fortlev	UNID	10	R\$ 17.700,10	R\$ 177.001,00
55	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, CAPACIDADE DE 15.000 LITROS	Fortlev	UNID	10	R\$ 13.820,00	R\$ 138.200,00
56	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 5CV	Leao	UNID	10	R\$ 7.450,00	R\$ 74.500,00
57	BOMBA SUBMERSA 2CV MONOFÁSICA	Leao	UNID	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00

58	BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA 220V	Leao	UNID	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
59	BOMBA SUBMERSA 1CV MONOFÁSICA 220V	Leao	UNID	15	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00
60	BOMBA SUBMERSA 6' POTÊNCIA DE 450 WATTS 220V	Leao	UNID	20	R\$ 855,00	R\$ 17.100,00
61	BOMBA SUBMERSA 3CV MONOFÁSICA 220V	Leao	UNID	8	R\$ 2.230,00	R\$ 17.840,00
62	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5 CV	Leao	UNID	10	R\$ 5.850,00	R\$ 58.500,00
63	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 3 CV	Leao	UNID	10	R\$ 1.820,00	R\$ 18.200,00
64	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 7 CV	Leao	UNID	3	R\$ 3.890,00	R\$ 11.670,00
65	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 2 CV	Leao	UNID	10	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
66	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA	Leao	UNID	3	R\$	R\$



RIFÁSICA 1 CV

1.140,00

3.420,00

67	BOMBA SUBME RSA TR IFÁSICA 1,5 CV	Leao	UNID	5	R\$ 1.290,00	R\$ 6.450,00
68	TAP SO LDAVEL 50MM	Tigre	UNID	60	R\$ 9,20	R\$ 552,00
69	TAP SO LDAVEL 60MM	Tigre	UNID	60	R\$ 15,70	R\$ 942,00
70	TAP SO LDAVEL 20MM	Tigre	UNID	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
71	TAP 25 SOLDA VEL 25MM	Tigre	UNID	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
72	CAPACI TORPE RMANE NTE 30MF 380V	Epcos	UNID	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
73	CAPACI TORPE RMANE NTE 40MF 380V	Epcos	UNID	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
74	CAPACI TOR, P ERMAN ENTE 55MF 380V NICO FOREX	Epcos	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
75	CONEC TORDE DERIVA ÇÃOPE RFURA NTE 10MM	Weg	UNID	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
76	RÉLE T ERMIC O COM ASSIMÉ TRIA 8 PARA 16	Weg	UNID	40	R\$ 144,20	R\$ 5.768,00
77	RELE T ERMIC O COM	Weg	UNID	40	R\$ 139,00	R\$





ASSIMÉTRIA 16 PARA 25

5.560,00

78	RELE T ERMIC O COM ASSIMÉ TRIA 16 PARA 32	Weg	UNID	40	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00
79	RELE T ERMIC O COM ASSIMÉ TRIA 25 PARA 32	Weg	UNID	65	R\$ 145,00	R\$ 9.425,00
80	RELÉ FALTA DE FASE 380V	Weg	UNID	85	R\$ 161,00	R\$ 13.685,00
81	RELÉ DE NÍVEL	Weg	UNID	85	R\$ 161,00	R\$ 13.685,00
82	CANAL ETAS V AZADA S 50X50	Ilumi	UNID	90	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00
83	CANAL ETAS V AZADA S 50x30	Ilumi	UNID	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
84	CANAL ETAS V AZADA S 80X80	Ilumi	UNID	50	R\$ 72,50	R\$ 3.625,00
85	CANAL ETAS V AZADA S 20X30	Ilumi	UNID	50	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
86	TUBO EDUTO R 50MM 1.1/2"	Duro	UNID	120	R\$ 74,00	R\$ 8.880,00
87	TUBO EDUTO R	Duro	UNID	30	R\$ 103,00	R\$





60MM 2*

3.090,00

88	TUBO EDUTO R40MM 1.1/4"	Duro	UNID	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
89	TUBO EDUTO R32MM 1*	Duro	UNID	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
90	VALVUL A DE R ETENC ÃO 50MM 1/12"	Segurim ax	UNID	65	R\$ 128,00	R\$ 8.320,00
91	VALVUL A DE R ETENÇ ÃO 60MM 2"	Segurim ax	UNID	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
92	VALVUL A DE R ETENC AO 40MM 1/4"	Segurim ax	UNID	10	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
93	VALVUL A DE R ETENÇ AO 32MM 1"	Segurim ax	UNID	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
94	REGIST RO DE GAVET A60MM 2"	Deca	UNID	30	R\$ 307,00	R\$ 9.210,00
95	REGIST RO DE GAVET A50MM 11/2"	Deca	UNID	30	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00
96	REGIST RO DE GAVET A40MM 1.1/4"	Deca	UNID	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
97	REGIST RO DE	Deca	UNID	15	R\$	R\$





GAVETA 32MM 1"

128,00

1.920,00

98	ELETR ODO DE NIVEL	Coel	UNID	195	R\$ 39,00	R\$ 7.605,00
99	CAIXA PADRA O DE M EDIÇÃO TRIFASI CA	Taf	UNID	30	R\$ 187,00	R\$ 5.610,00
100	CAIXA PADRA O DE M EDIÇÃO MONOF ASICA	Taf	UNID	35	R\$ 67,50	R\$ 2.362,50
101	ASTE DE ATE RRAME NTO	Haste	UNID	65	R\$ 64,50	R\$ 4.192,50
102	CONEC TORES PARAA TERRA MENTO	Haste	UNID	65	R\$ 29,50	R\$ 1.917,50
103	BALDE DE INS PEÇÃO PARAA TERRA MENTO	SPERA NDIO	UNID	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
104	ABRAÇ ADEIRA DER NYLON (INFOR CA GATO)	Rayco	UNID	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00
105	BUCHA S DE NYLON COM P ARAFU SOS	Sforplas t	UNID	65	R\$ 0,68	R\$ 44,20
106	DISPOS ITIVO DEPRO TECAO CONTR A SURTO	Tramont ina	UNID	50	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00





107	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DPS 20 KA	Tamontina	UNID	65	R\$ 80,50	R\$ 5.232,50
108	DR. DISPOSITIVO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO 25A	Steck	UNID	65	R\$ 99,00	R\$ 6.435,00
109	DR. DISPOSITIVO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO 40A	Steck	UNID	65	R\$ 105,00	R\$ 6.825,00
110	DR. DISPOSITIVO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO 20A	Steck	UNID	65	R\$ 100,00	R\$ 6.500,00
111	BOIA ELÉTRICA	Anauger	UNID	65	R\$ 58,50	R\$ 3.802,50
112	FITA ISOLANTE	3M	UNID	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
113	FITA AUTOFUSÃO	3M	UNID	50	R\$ 44,40	R\$ 2.220,00
114	ESPALHADOR DE TERMO RETRÁTIL 25MM	CDR	UNID	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
115	TERMINAIS DE BORNILHA	TTAMG	UNID	520	R\$ 9,90	R\$

	OS TIPOS	SACK			5.148,00	
116	TRILHO DIN	Galvanizado	UNID	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00
117	TIMER HORARIO RELE	Coel	UNID	75	R\$ 193,00	R\$ 14.475,00
118	CHAVE SELETORA 3 POSICOES	Metaltex	UNID	85	R\$ 29,50	R\$ 2.507,50
119	SINALIZADOR SIALIZACOES	Sibratec	UNID	260	R\$ 10,80	R\$ 2.808,00
120	SONORO ALARME	Metaltex	UNID	260	R\$ 30,90	R\$ 8.034,00
121	BOTÃO DE EMERGÊNCIA	Metaltex	UNID	260	R\$ 27,50	R\$ 7.150,00
122	ELETROCALHA 20X10	Kenned	UNID	30	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
123	PERFILADO	Perfilado	UNID	30	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
124	TUBO GALVANIZADO 25 A 32 MM	EW	UNID	30	R\$ 26,80	R\$ 804,00
125	ELETRODUTO RIGIDO SOLDADVEL ANTE-CHAMA	Dantas	UNID	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00





126	DISJUNTORES MONOFASICO	Steck	UNID	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
127	CONTATORES 25A	Steck	UNID	65	R\$ 185,00	R\$ 12.025,00
						R\$ 1.542.018,00

Duque Bacelar/MA, 09 de abril de 2025. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração e Finanças.

Identificador: 911-61c63f4ad7ee05ac741e5319900cd83650b2e93f

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1303/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1303/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a empresa empresa I C F SILVA AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.685.750/0001-69; **OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para manutenção de veículos da frota municipal da Secretaria Municipal de Educação de Duque Bacelar/MA). Pregão Eletrônica Nº 01/2025. Ata de Registro Nº 04/2025; BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 297.395,50 (duzentos e setenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).; **VIGÊNCIA:** 13/03/2025 a 13/03/2026; **DOTAÇÃO:** 02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte e Lazer 12.365.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação – MDE. 12.361.0020.2064.0000 - Manutenção do QSE 12.361.0021.2065.0000 – Manutenção do Transporte Escolar Recurso Próprio. 12.361.0021.2066.0000 – Manutenção do Transporte Escolar – Recurso do Estado. 12.361.0021.2069.0000 – Manutenção do PNTE/FNDE. 02 02 06 - FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv. da Educação Básica 12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 40%; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;. **SIGNATÁRIOS:** ITHIARA CARINE FERREIRA SILVA, portado do CPF: CPF nº 011.329.793-90, pela contratada, Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho portador do CPF 375.125.443-91- da Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 13 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-3a9e289e6a254b8be6a584c7142501b1f1e1404a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140302/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140302/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretário Municipal de Saúde e a empresa: N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.264.503/0001-56; **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque Bacelar-MA. (Posto São José). CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025. ATA DE REGISTRO Nº 06/2025 BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 147.248,35 (Cento e quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e oito e dois reais, oitenta e dois centavos); **VIGÊNCIA:** 14/03/2025 a 14/03/2026; **DOTAÇÃO:** 020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos; 020204 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302 10 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi; 10.301.0024.1025.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidade Basica de Saude; 10.301.0024.2080.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10.122.0024.2135.0000 MANUT. e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMAS 10.302.0024.1045.0000 Construção, Ampliação e /ou Reforma do Hospital, Centros de Saúde UPA'S; 10 0024 MAIS SAÚDE COM DIGNIDADE PARA TODOS 302 10 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi ;ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações. **SIGNATÁRIOS:** Bismarck Savaia Guimarães CPF: 306.032.181-72, pela contratada, Sr. Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF: 643.749.203-15 - Secretário Municipal de Saúde pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 14 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-15915aead3713a93565f81d94d199781483191c9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140304/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140304/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretário Municipal de Saúde **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque Bacelar-MA, (UBS MOCAMBO DOS MARQUES). CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025; ATA DE REGISTRO Nº 06/2025; BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 142.004,63 (Cento e quarenta e dois mil





quatro reais e sessenta e três centavos); **VIGÊNCIA:** 14/03/2025 a 14/03/2026; **DOTAÇÃO:** 020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos; 020204 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302 10 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi; 10.301.0024.1025.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidade Basica de Saude; 10.301.0024.2080.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10.122.0024.2135.0000 MANUT. e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMAS 10.302.0024.1045.0000 Construção, Ampliação e /ou Reforma do Hospital, Centros de Saúde UPA'S; 10 0024 MAIS SAÚDE COM DIGNIDADE PARA TODOS 302 10 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi ;ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações... **SIGNATÁRIOS:** Bismarck Sauaia Guimarães CPF: 306.032.181-72, pela contratada, Sr. Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF: 643.749.203-15 - Secretário Municipal de Saúde pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 14 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-31f0efe5c303f43ff049a8d92527ece624c5fae3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140305/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140305/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretário Municipal de Saúde e a empresa: N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.264.503/0001-56; **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque Bacelar-MA, (UBS POV TABULEIRO) CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 61.296,51 (Sessenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais, cinquenta e um centavos); **VIGÊNCIA:** 14/03/2025 a 14/03/2026; **DOTAÇÃO:** 020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos; 020204 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302 10 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi; 10.301.0024.1025.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidade Basica de Saude; 10.301.0024.2080.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10.122.0024.2135.0000 MANUT. e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMAS 10.302.0024.1045.0000 Construção, Ampliação e /ou Reforma do Hospital, Centros de Saúde UPA'S; 10 0024 MAIS SAÚDE COM DIGNIDADE PARA TODOS 302 10 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi ;ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações... **SIGNATÁRIOS:** Bismarck Sauaia

Guimarães CPF: 306.032.181-72, pela contratada, Sr. Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF: 643.749.203-15 - Secretário Municipal de Saúde pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 14 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Identificador: 911-a031c335b32d410c599315c2b6e44364a1cd93c0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1703/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1703/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa: J S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 40.183.124/0001-74-56; **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de Recuperação e Manutenção Para Administração Pública no Município De Duque Bacelar/MA, (Secretaria Municipal de Saúde). CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014/ADM/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 167.087,09 (Cento e sessenta e sete mil, oitenta e sete reais e nove centavos); **VIGÊNCIA:** 17/03/2025 a 17/03/2026; **DOTAÇÃO:** 02 02 18 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 10.122.0024.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos Sec. Mun. De administração e finanças 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 02 020204 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.2135.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde - FMS 10.301.0024.1025.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidade Básica de Saúde 10.302.0024.1045.0000 Construção, Ampliação e /ou Reforma do Hospital, Centros de Saúde e UPA'S ;ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações.. **SIGNATÁRIOS:** JODENILSON ARAUJO SILVA, portador do CPF nº 005.411.953-79, pela contratada, Sr. Leojaimé dos Santos Oliveira, CPF nº 051.902.843-01 - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 17 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-368a3d326b5ff06d5cc588cedac11b6b962eabf3





EXTRATO DE CONTRATO Nº 170337/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170337/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa: J S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 40.183.124/0001-74-56; **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos, (Manutenção Para Administração Pública no Município De Duque Bacelar/MA), Tapa Buracos. **CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA** nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 582.520,77 (quinhentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte reais, setenta e sete centavos); **VIGÊNCIA:** 17/03/2025 a 17/03/2026; **DOTAÇÃO:** SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO e FINANÇAS; 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; 02 02 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS; 15.451.0013.1013.0000 Construção, Recuperação de Ruas Aven. e Meios Fios e Sarjeta; 15.451.0013.1011.0000 Calçamentos e Bloquete de Ruas e Avenidas; 10.122.0024.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.4.90.51.00 Obras E Instalações... **SIGNATÁRIOS:** JODENILSON ARAUJO SILVA, portador do CPF nº 005.411.953-79, pela contratada, Sr. Leojaime dos Santos Oliveira, CPF nº 051.902.843-01 - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 17 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-457257c6d111bd45c03ef451771bea2db2422241

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170338/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170338/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa: J S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 40.183.124/0001-74-56; **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos, (Manutenção Para Administração Pública no Município De Duque Bacelar/MA), (Estrada vicinais: POVOADO CERCADO ATE A CASA DO SR GERÔNIMO, POVOADO CERCADO AO POVOADO SÃO PEDRO, POVOADO BOM GOSTO AO POVOADO CENTRO DO ARÃO, TRECHO INICIO DO POVOADO CAJUEIRO A ESCOLA DO POVOADO CAJUEIRO, TRECHO PARA O POVOADO MORADA NOVA, TRECHO PARA O POVOADO MERCÊ,

POVOADO TAMBORIL AO POVOADO SANTO ANTÔNIO). **CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA** nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 1.933.057,58 (Hum milhão, novecentos e trinta e três mil, cinquenta e sete reais, setenta e sete centavos); **VIGÊNCIA:** 17/03/2025 a 17/03/2026; **DOTAÇÃO:** SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO e FINANÇAS; 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; 02 02 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS; 26.782.0013.1012.0000 Construção, Recup. Manut. e Melhoramento de Estradas; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.4.90.51.00 Obras E Instalações.

SIGNATÁRIOS: JODENILSON ARAUJO SILVA, portador do CPF nº 005.411.953-79, pela contratada, Sr. Leojaime dos Santos Oliveira, CPF nº 051.902.843-01 - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 17 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-6bf6895a318016e3868642a75a8e4454f72942e9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170339/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170339/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa: J S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 40.183.124/0001-74-56; **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos, (Manutenção Para Administração Pública no Município De Duque Bacelar/MA), (Praças e Canteiros). **CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA** nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ R\$ 1.647.806,92 (Hum milhão, seiscentos e quarenta e sete mil, oitocentos e seis reais, noventa e dois centavos); **VIGÊNCIA:** 17/03/2025 a 17/03/2026; **DOTAÇÃO:** SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO e FINANÇAS 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; 02 02 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS; 15.451.0013.1013.0000 Construção, Recuperação de Ruas Aven. e Meios Fios e Sarjeta; 15.451.0013.1011.0000 Calçamentos e Bloquete de Ruas e Avenidas; 27.813.0022.2072.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Praças; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.4.90.51.00 Obras E Instalações.. **SIGNATÁRIOS:** JODENILSON ARAUJO SILVA, portador do CPF nº 005.411.953-79, pela contratada, Sr. Leojaime dos Santos Oliveira, CPF nº 051.902.843-01 - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 17 de





março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-23976f7533af8893b6606437be2d7d492bedd2cb

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180306/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180306/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretário Municipal de Saúde e a empresa I C F SILVA AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.685.750/0001-69; **OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para manutenção de veículos da frota municipal da Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar/MA) PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025.BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 127.770,50 (cento e vinte e sete mil, setecentos e setenta reais e cinquenta centavos); **VIGÊNCIA:** 18/03/2025 a 18/03/2026; **DOTAÇÃO:** 020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.2146.0000 - MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 020204 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.2135.0000 - MANUT. e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS 10.301.0024.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Atenção Básica 10.302.0024.2081.0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo ;**SIGNATÁRIOS:** ITHIARA CARINE FERREIRA SILVA, portado do CPF: 011.329.793-90, pela contratada, Sr. Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF: 643.749.203-15 - Secretário Municipal de Saúde pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 18 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-70016bbab6deb4271d7050068cd1224e4948b539

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180307/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180307/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da Secretário Municipal de Administração e Finanças e a empresa I C F SILVA AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.685.750/0001-69 **OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para manutenção de veículos da frota municipal da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Duque Bacelar/MA) PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025.BASE LEGAL: Lei nº

14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis; **VALOR:** R\$ 615.234,50 (seiscentos e quinze mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).; **VIGÊNCIA:** 18/03/2025 a 18/03/2026; **DOTAÇÃO:** 020203- SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRA-ESTRUTURA 04.122.0003.2017.0000 - Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 020213 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 20.122.0004.2156.0000 - Manut das Atividades da Secretaria de Agricultura e Pesca 020216 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E PRESERV. DOS REC. NATURAIS 18.122.0003.2132.0000 - Manut das Atividades da Sec. de Meio Ambiente e Preservação dos Recursos Naturais. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo ;**SIGNATÁRIOS:** ITHIARA CARINE FERREIRA SILVA, portado do CPF: 011.329.793-90, pela contratada, Sr. ROBERT OTONI FURTADO DE OLIVEIRA, CPF: 088.961.273-00- Secretário Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 18 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 911-0ca64438ad3ba1d527e66a50090af012c9f09a77

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

ORIGEM: Inexigibilidade nº 05/2025-AD. Processo Administrativo nº 064/2025; **CONTRATANTE:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças ; **EMPRESA:** INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO INTEGRADA – IBGI, inscrita no CNPJ 26.969.475/0001-84; **OBJETO:** Seminário Estadual de Controle Interno - Estruturação, Planejamento e Im-plementação; **AMPARO LEGAL** realizada com base, Art. 74, III, f, da Lei nº 14.133/2021; **VALOR:** R\$ 5.440,00 (Cinco mil, quatrocentos e quarenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e Infra – Estrutura; 04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; Elemento de Despesa: 3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Duque Bacelar/MA, 25 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessoria Jurídica

Identificador: 911-3859acdec6cc5609d869b4337143cf1fd5a0788d





EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1304.1/2023**

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa M DOS M DOS SANTOS SILVA FARDAMENTOS inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.588.161/0001-15; **OBJETO:** Contratação de prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinado a Secretaria Municipal de Educação de Duque Bacelar /MA. **CLAUSULA PRIMEIRA** - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original Nº 1304.1/2023/PE; **CLAUSULA SEGUNDA:** Fica alterado o prazo para execução, será de mais 08 (oito) meses, a partir do dia 28/02/2025 a 28/10/2025, nos Termos da Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as partes. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. **SIGNATÁRIOS:** Sr.^a Maria dos Milagres dos Santos Silva, CPF: 350.806.203-15, pela contratada e o Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91, pela contratante. Em, 28 de fevereiro de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Identificador: 911-ec3f39dc280f8c7b19df547f555b84271c0f92e1

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1304.2/2023**

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa M DOS M DOS SANTOS SILVA FARDAMENTOS inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.588.161/0001-15; **OBJETO:** Contratação de prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar /MA. **CLAUSULA PRIMEIRA** - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original Nº 1304.2/2023/PE; **CLAUSULA SEGUNDA:** Fica alterado o prazo para execução, será de mais 08 (oito) meses, a partir do dia 28/02/2025 a 28/10/2025, nos Termos da Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as partes. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. **SIGNATÁRIOS:** Sr.^a Maria dos Milagres dos Santos Silva, CPF: 350.806.203-15, pela

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Identificador: 911-19882117c1e48edf8373a1f7820502ec878e1e26

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1304/2023**

contratada e a Sr.^a Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF nº 643.749.203-15, pela contratante. Em, 28 de fevereiro de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Identificador: 911-32b8b1120f27ead660842f1d50037bf885798143

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304.3/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1304.3/2023**

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa M DOS M DOS SANTOS SILVA FARDAMENTOS inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.588.161/0001-15; **OBJETO:** Contratação de prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social de Duque Bacelar /MA. **CLAUSULA PRIMEIRA** - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original Nº 1304.3/2023/PE; **CLAUSULA SEGUNDA:** Fica alterado o prazo para execução, será de mais 08 (oito) meses, a partir do dia 28/02/2025 a 28/10/2025, nos Termos da Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as partes. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. **SIGNATÁRIOS:** Sr.^a Maria dos Milagres dos Santos Silva, CPF: 350.806.203-15, pela contratada e a Sr.^a Gilmara Kilma da Silva Miranda, CPF nº 841.838.453-00, pela contratante. Em, 28 de fevereiro de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Identificador: 911-19882117c1e48edf8373a1f7820502ec878e1e26

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1304/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1304/2023**





PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa M DOS M DOS SANTOS SILVA FARDAMENTOS inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.588.161/0001-15; **OBJETO:** Contratação de prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinado a Secretaria Municipal de Administração de Duque Bacelar /MA. **CLAUSULA PRIMEIRA** - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original Nº 1304/2023/PE; **CLAUSULA SEGUNDA:** Fica alterado o prazo para execução, será de mais 08 (oito) meses, a partir do dia 28/02/2025 a 28/10/2025, nos Termos da Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as partes. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. **SIGNATÁRIOS:** Sr.^a Maria dos Milagres dos Santos Silva, CPF: 350.806.203-15, pela contratada e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF nº 088.961.273-00, pela contratante. Em, 28 de fevereiro de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Identificador: 911-64cc1b58f56409db8b80b7bc53f5b478e4ba6198



PREFEITURA DE
**DUQUE
BACELAR**
PRA FAZER MUITO MAIS

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

Duque Bacelar - MA

Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
P-J A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duke Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-11 00:09:04

